
令 和 2 年 1 月 

各 位 

碧 海 信 用 金 庫 

外国送金に係る送金小切手の取扱終了のお知らせ 

 平素は、碧海信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 外国送金に係る送金小切手については、外国の受取人等の正確な情報を取得

できず、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の強化において求め

られる水準を満たすことが困難であることから、当金庫では、令和 2 年 2 月 28

日(金)窓口受付分をもちまして、取扱を終了することといたしました。 

 お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 今後は、当金庫にて外国送金をする場合は電信による送金にてお取扱をさせ

ていただきます。 

以上 


